
o//c/án

SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy o dílo -objednatel: ...
Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel: Lu)19

Smluvní strany

1. Město Vsetfn

se sídlem:
zastoupeno:
lČ:
Kontaktní osoba:

Svárov 1080, 755 24 Vsetín
Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou města
00304450
Mgr. Dalibor Sedláček, vedoucí odboru správy majetku, investic a
strategického rozvoje
Ing. Milada Chudárková, stavebnitechnik správy majetku, investic a
strategického rozvoje

dále jen ,,objednatel"

2. mss - projekt s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:

zápis v OR:
1Č·
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
dále jen ,,zhotovitel"

Michelská 580)63, Michle, 141 00 Praha 4
jednatel

jednatelka
C 123163 vedená u městského soudu v Praze
26849836
CZ26849836

jednatelka

,,CYKLOSTEZKA ROKYTENKA - l. ČÁST - ÚSEK ODNÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY AREÁLU KOTRLA PO IRISU" - PO

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

MÍSTO PLNĚNÍ VZ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 2.500.000,-KČ BEZ DPH

íl.

Základni ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že Udaje uvedené v ČI. l této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáni jsou

v souladu s právní skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny



, t

P'

r
Ĺ

l

&

,,,

,"" dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, Že osoby
é"' podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této smlouvy.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele dílo niže uvedeného obsahu v uvedeném
rozsahu a vykonat další uvedené služby.

2. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci ,,Cyklostezka
Rokytenka-l. část, od areálu Kotrla po IRISU", spočÍvajÍcÍ ve vypracování projektové dokumentace
pro společné povoleni stavby a dokumentaci pro prováděni stavby (POPS) včetně inženýrské
Činnosti až do vydání pravomocných povolení druhého ze tři předvídaných úseků stavby
,,Cyklostezka Rokytenka - I. část". projektová dokumentace bude obsahovat mimo objektu
samotné cyklostezky i dokumentaci souvisejIcIch objektů včetně inženýrské činnosti až do vydání
příslušných povolení nezbytných k realizaci stavby k jednotlivým objektům.

SO 101
sjezdu)
SO 102
SO 103
SO 201
SO 202
SO 203
SO 204
SO 301
SO 302
SO 401
SO 402
SO 403
SO 404

Cyklostezka Rokytenka - l. část - úsek od areálu Kotrla po IRISU (včetně ostrůvku v místě

Provizorní komunikace
Stavební úpravy p'opustku ev. Č. 69-002P
Opěrná zeď
Ocelová lávka na hlubinném založení
Stavební úpravy opěrné zdi
Přeložka zastávkového přístřešku
Přeložka vodovodu 1
Přeložka vodovodu 2
veřejné osvětlení- úsek č. 2
Elektrická přípojka pro rozvaděč V
Přeložka kabelu podzemního vedení sdělovacIho kabelu
Přeložka sloupu vzdušného vedení sdělovacího kabelu

3. Předmětem díla je tedy zpracováni projektové dokumentace pro společné povoleni (DÚSP) a
dokumentaci pro provádění stavby (POPS) v rozsahu:

a) dořešení základních cIlů s objednatelem,
b) zajištění vstupních podkladů a nezbytných průzkumů,
c) zajištění mapových podkladů,
d) zajištění informací o stávajÍcÍm stavu, vegetaci a objektech na staveništi,
e) kompletnI návrh komplexního technického řešení cyklostezky pro smíšený pohyb cyklistů a

chodců (v šířce 3,0m) včetně ocelové lávky na hlubinném zakládání podél silnice 1/69 od areálu
Kotrla po zastávku MHD před areálem IRISA, provizorní komunikace pro zajištěni realizace lávky,
napojeni na zastávku MHD, veřejného osvětlenI, přeložek sítí technické infrastruktury, terénních
a sadových úprav včetně náhradnivýsadby,

f) ověření stavu stávajIcIch inženýrských sítí a jejich ochrana,
g) návrh úprav technické infrastruktury, přeložek dotčených sítí včetně přÍs|Ušných povolení a

doplněni SÍtÍ technické infrastruktury vyvolanými projektem,
h) projednání návrhu s dotčenými organizacemi, vlastníky technické infrastruktury, vlastníky

dotčených pozemků, obstarání dokladů a smluv nutných k podání žádosti o stavební povolení,
i) projednáni návrhu s odborem životního prostředí MěÚ Vsetín pro vydání koordinovaného

stanoviska

-2-



l
l'

j) doměřeni geodetického zaměřeni v potřebném rozsahu k plněni veřejné zakázky,
k) dopracováni potřebných průzkumů: geologický a dendrologický průzkum
l) vytyčovací dokumentace stavby

projektová dokumentace bude v neposlední řadě zpracována také v souladu s požadavky a pokyny
Státního fondu dopravní infrastruktury (z důvodu úmyslu objednatele podat žádost o poskytnutí
dotačních prostředků v listopadu 2019). Zpracovatel projektové dokumentace souhlasí s
poskytnutím součinnosti se Státním fondem dopravní infrastruktury a souhtasí s účasti na
pracovních jednáních, včetně zapracováni případných požadavků tohoto orgánu do projektové
dokumentace.

4. Předmět plnění dle této smlouvy bude předán v nás|edujÍcÍm rozsahu, členěném na jednotlivé
fáze:

A. Návrh stavebních úprav na základě požadavků objednatele:
a) objasnění základních cIlů s objednatelem,
b) zajištění mapových podkladů,
c) informace o stávajÍcÍm stavu a objektech a staveništi,
d) zabezpečeni veškerých průzkumů potřebných pro vypracování dokumentace,
e) předběžné projednání stavebních řešení a stavebních úprav komunikace s objednatelem,

dotčenými orgány státní správy, správci dotčených inženýrských sítí, vlastníky sousedních
nemovitostí a zapracování jejich podmínek a požadavků do dokumentace staveb

f) ověření stávajÍcÍho stavu inženýrských sÍtÍ a jejich ochrana,
g) zaměřeni situačního pIánu pro vypracování projektu (polohopis, výškopis),
h) vytyčovací situace stavby

b. projektová dokumentace pro společné řIzení povoleni stavby (DÚSP) a dokumentace pro
provádění stavby (POPS)
požadovaný rozsah a obsah projektové dokumentace pro společné řízeni povolení stavby (DÚSP) a
dokumentace pro prováděni stavby (POPS):

a) Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu a souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,
stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a souvisejíchni předpisy (s vyhláškou Č. 146/2008
sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, státní normy ČSN 73
6110 - projektování místních komunikací, vyhlášky Č. 398/2009 Sb. o obecných technických
požadavcích zabezpečujícIch bezbariérové užIvánI staveb), v souladu se zákonem Č. 13/1997
Sb. o pozemních komunikacích, včetně ostrého položkového rozpočtu, výkazu výměr a
slepého položkového rozpočtu pro zadání stavby a dokladů o výsledcích jednánis přÍsIušnými
orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními účastníky výstavby
tak, aby mohlo být zajištěno pravomocné, pravomocné stavební povoIenI Či jiné opatřeni ve
věci.

b) V případě zajištěni pravomocného stavebního povolení (po vydaném Ur), budou zohledněny
v OSP veškeré podmínky a stanoviska z pravomocného Územního rozhodnuti do OSP a DPS.

C) V případě zajištěni jen pravomocného stavebního povolenI, společného povoleni či jiného
opatření bez povinnosti zajistit Ur, budou zapracovány případné vyjádřeni nebo připomínky a
požadavky např. správců inženýrských sítí, vodního toku, majetkového správce silnice 1/69
ŘSD ČR, Polici ČR - Di, majetkového správce městských komunikaci a městské veřejné zeleně
do projektové dokumentace.

d) projektová dokumentace bude zpracována tak, aby grafická i textová Část této dokumentace
byla jednoznačně v souladu.

e) Dále dokumentace bude obsahovat přílohu E - Zásady organizace výstavby (dále i ZOV),

- 3-



T

přIlohu provizorního dopravního značení včetně projednáni na Policii ČR.

f) Dokumentace bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro
zadání stavby dle ustanovení zákona Č.134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, v platném
znění a dle prováděcí vyhlášky č. 230/2012 Sb. 169/2016 Sb., v platném znění.

g) Dokumentace pro společné povoleni stavby bude zpracována ve 4-řech listinných
vyhotoveních a v jednom vyhotoveni v digitálnI formě na CD (formát DWG a PDF)

h) Dokumentace pro prováděni stavby bude zpracována v 6-ti listinných vyhotoveních a dále
v jednom vyhotoveni v digitálnI formě na CD (formát DWG a PDF).

i) RozpoČet stavby včetně souhrnného rozpočtu bude zpracován podle doporučených cen rts
a.s. Brno pro rok 2019 ve dvou listinných vyhotoveni a jednou v digitá|nÍ formě na CD.

j) Soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr bude zpracován ve dvou listinných
vyhotoveních a dále v jednom vyhotovení v dig itálni formě na CD ve formátu.xml. případně
formátu.xmlx. v programu MICROSOFT OFFICE EXCEL.

k) Neprodleně po uzavření Smlouvy o dílo, zhotovitel poskytne objednateli informace o
potřebném počtu pracovních jednání (dále i PJ) k upřesněni požadavků. Tato PJ se budou
konat v sIdle objednatele.

l) Technické podmínky musí být zpracovány v souladu s ustanovením zákona Č.134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek v platném znění a dle prováděcí vyhlášky č. 169/2012 Sb., o
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v platném znění.

m) V rozpočtu stavby a soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr nebudou uvedeny
žádné agregované (kompletní) položky. Současně u položek rozpočtu stavby a výkazu výměr
nebudou uvedeny jejich obchodní názvy, ale bude uvedena jejich technická specifikace tzn.
podrobný technický a uživatelský standard stavby.

n) Nabídková cena za projektovou dokumentaci, inženýrskou činnost bude zpracována
jednotlivě a celková cena bude uvedena v rekapitulaci nabídky.

Pozn: zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění
v rámci provádění stavby bude zajišťovat investorem určený koordinátor BOZP a není předmětem
této nabídky. Zhotovitel PO však poskytne v rámci své činnosti investorem určenému
koordinátorovi BOZP součinnost nezbytnou pro zpracování plánu BOZP ve fázi realizace stavby.

C. Inženýrská činnost se bude týkat zajištění podkladů a dokladů (zejména vyjádření, stanovisek,
rozhodnutí, technické dokumentace) potřebných pro zajištěni:

a) vydání pravomocného společného povolenI stavby,
b) v případě potřeby - vydání povolení ke kácení dřevin od příslušného správního orgánu,
C) v případě potřeby - vydání povolení k provedení veškerých přeložek inženýrských síti.
d) případného jiného opatřeni dle ustanovení stavebního zákona a zákona Č.13/1997 Sb. o

pozemních komunikacích v platném znění včetně podání žádostí na příslušný stavební úřad
o vydání rozhodnutí ve věci nebo případného opatření v této věci a prováděni všech úkonů
a požadavků pro zajištění povolovacího procesu až po nabytí právní moci jednotlivých
rozhodnutí nebo povoleni

e) zabezpečení smluvMch vztahů, uzavřených v souladu s NOZ (Č. 89/2012 Sb.), opravňujIcIch
objednatele povolit a provést stavbu, včetně projednání předmětných smluv s vlastníky
dotčených nemovitosti pro trvalé umIstěni stavby,

f) zajištění všech úkonů nezbytných pro podání žádosti o povolení k užívání předmětné stavby
5. Specifikace je dále uvedena v příloze číslo 1 - cenová nabídka zhotovitele
6. Předpokládaná investiční částka na stavební úpravy {nejsou předmětem této smlouvy) činí:

34.489.500,- kč bez dph.

-4-



^ u - d

,

7. Zhotovitel - bude při zhotovení závazku postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s
právními předpisy platnými a účinnými ke dni předání díla, jež se k vyhotoveni projektové
dokumentace vztahují.

8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli
sjednanou cenu.

9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kva|itatjvnj a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a Že disponuje takovými odbornými
znalostmi a kapacitami, které jsou k včasném u a řádnému provedeni díla nezbytné.

IV.

Doba a místo plnění

1. objednatel se zavazuje, že provede dílo dle této smlouvy v těchto terminech:
Dokumentace pro společné povoleni stavby (DÚSP), včetně vydaného nepravomocného společného
(či jiných) povolení, případně nepravomocných povolení k přeložkám IS a položkových rozpočtů do:

15.11. 2019
Dokumentace pro prováděni stavby (POPS), včetně pravomocného společného (či jiných) povoleni,
případně pravomocných povoleni k přeložkám IS a slepého soupisu prací, dodávek a služeb pro
výběr zhotovitele do: 18. 12. 2019

2. Místem pro předání předmětu smlouvy je budova Městského úřadu Vsetín, pokud nebude
objednatelem stanoveno jinak.

V.

Předáni díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-h stanoveno smlouvou jinak, řIdí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran přiměřeně
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno v termínech uvedených
v ČI. lV, odst. 1 této smlouvy. Předáni a převzetí díla bude provedeno ve smluveném termínu
osobně v sídle objednatele.

3. Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez zjevných vad
a nedodělků. O předání a převzetí díla {jeho části) zhotovitel sepíše předávací protokol, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo (jeho část) přejímá či nikoli.

4. Následně běží objednateli lhůta pěti pracovních dni pro kontrolu úplnosti a kvality předaného díla
nebo jeho části.

5. Dílo (dále též ,,projektová dokumentace") bude zpracována tak, aby grafická i textová část této
dokumentace byly jednoznačně v souladu.

6. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Objednatel tuto skutečnost
potvrdí podpisem předávacího protokolu.

7. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům, které jsou
předmětem díla a nebezpečí Škody na nich, přechází na objednatele dnem jejich převzetí
objednatelem.

8. SMuvni strany se dohodly, Že licence {právo dílo užít) dle smlouvy bude poskytnuta bezúplatně.
9. Zhotovitel prohlašuje, Že objednatel bude oprávněn jakékoli dílo, které je předmětem této

smlouvy, užit jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a zaručuje, že vůči
objednateli nebudou uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoli nároky třetích osob v
souvislosti s užitím díla (autorská, práva příbuzná právu autorskému, patentová, k ochranné
známce, práva z nekalé soutěže, osobnostní, vlastnická aj.). Objednateli se poskytuje oprávnění k
výkonu práva dílo užít ke všem účelům a všemi způsoby známými v době uzavření této smlouvy v

-5-



neomezeném rozsahu, co se týká Času, množství a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnuti
takové licence je zahrnuta v ceně díla, a to zejména i tímto způsobem užití:
- ke zvěřejnění,
- pro poskytnutí podkladů pro výběr zhotovitele stavebních prací pro prováděni stavebních prací
předmětného díla,

- pro poskytnuti odkladů zhotoviteli stavebních prací v souvislosti s realizací předmětného díla.
10. Objednatel není povinen tuto licenci využít,
11. Veškerá práva majetková a užívací k jakýmkoli výsledkům či výstupům Činnosti zhotovitele dle této

smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu a bez jakéhokoli omezení v okamžiku jejich
protokolárnIho předání a převzetí.

12. Poskytne-li objednatel dílo k použiti další osobě ve smyslu ustanovení bodu 9. článku V. této
smlouvy, je zhotovitel oprávněn uplatnit svá práva na autorský dohled nad použitím díla.

13. Zhotovitel souhlasI s případnou změnou či jiným zásahem do díla, vyvolaných zejména změnou
okolnosti na straně objednatele, např, změnou objemu finanČních prostředků určených k realizaci
stavby, veřejného mIněni, technologických postupů, změnou právních předpisů apod., přičemž
však za tyto změny či jiné zásahy do díla nenese zhotovitel odpovědnost.

14. objednatel se zavážuje vyvinout maximálnI úsih tak, aby nedocházelo k nedůvodným změnám Či
jiným obdobným zásahům do díla.

15. Zhotovitel nesmí použit výstupy dle smlouvy pro potřeby jakékoliv třetí osoby a ani pro vlastni
podnikáni. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby
splněni poskytnuti nebo převodu práv nebránily Žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn
k provedeni jakýchkoliv právních úkonů omezujÍcÍch užití díla objednatelem nebo zak|ádajÍcÍch
jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo třetích osob než jaké jsou stanoveny touto smlouvou.

VI.

Prováděni díla
1. Zhotovitel je zejména povinen:

1.1. provést dílo řádně, včas a za použiti postupů, které odpovidajÍ právním předpisům ČR,
1.2. dodržovat při provádění díla rovněž všeobecně závazné právní předpisy Evropské unie,

technické specifikace a normy,
1.3. dodržovat při provádění díla ujednáni této smlouvy, řídit se podklady objednatele, zápisy

a dohodami smluvních stran a vyjádřeními správců síti a dotčených orgánů státní správy,
1.4. provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,
1.5. Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajÍcÍch se předmětného díla a

řídit se při provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu požadovanou dokumentaci,
1.6. na vyžádáni objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou

nebo písemnou formou (dle pokynů objednatele),
1.7. neprodleně, nejpozději nás|edujÍcÍ pracovni den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo

zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, písemně informovat objednatele o skutečnostech
majIcIch vliv na plněni smlouvy.

1.8. zhotovitel má právo si na zpracováni jednotlivých dňčich částí díla přizvat specialisty či
poradce {zejména pro zpracováváni jednotlivých specializovaných dAčIch částí projektových
dokumentaci). V tomto případě se zhotovitel nezříká odpovědnosti za kvalitu plnění dle této
smlouvy a jeho koordinaci.

2. Pokud v průběhu prováděni dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze sMuvních
stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plněni, zavazuji se zhotovitel i objednatel na tyto
skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

-6-



VII.

Cena díla

1. Cena za dílo dle článku III. byla dohodou smluvních stran stanovena na základě kalkulace
zhotovitele (cenová nabídka zhotovitele), která je přIIohou č. l a je nedIInou součástí smlouvy.

cena v KČ bez DPH DPH v KČ (21 %) Cena včetně DPH v KČ

CENA CELKEM V KČ 908.800,- 190.848,- 1.099.648,-

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné
a úplné provedeni předmětu veřejné zakázky.

3. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do
doby ukončení plněni předmětu smlouvy.

4. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu platnosti smlouvy.

5. Změna dohodnuté ceny je možná v případě, Že dojde ke změně věcného rozsahu díla vymezeného
touto smlouvou z důvodů |ežÍcÍch na straně objednatele. Úprava se provede dodatkem k této
smlouvě o dílo. V případě rozšířeni rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací
zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se snÍžÍ cena díla za
předpokladu, Že zúženi předmětu díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací
na omezeném rozsahu části díla. jinak má zhotovitel právo i na úhradu účelně vynaložených
nákladů na již provedené práce nebo činnosti.

VIII.

Platební podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány. V souladu s ust. § 21 odst. 10 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají strany dňči plněni. DÍ|ČÍ plnění se považuje za
samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Cena za dílo bude hrazena na základě předání jednotlivých dňčích části předmětu smlouvy, a to v
podle přílohy číslo 1 - cenová nabídka zhotovitele.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu
dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,faktura").

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručeni objednateli. Faktura bude
doručena doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu objednatele proti písemnému
potvrzení. stejná lhůta splatnosti platí i při placeni jiných plateb (smluvních pokut, úroků
z prodlení, náhrady škody apod.).

5. Objednatel má právo uhradit předložené faktury vystavené zhotovitelem až do dosažení 90 % ceny
přIslušné části díla bez DPH a DPH v platné výši.

6. Částka rovnajÍcÍ se 10 % z fakturované ceny sĺouží jako zádržné, které bude uhrazeno
objednatelem zhotoviteli do 30 dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality předaného díla a
v případě výskytu vad až po jejich odstranění.

7. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle ČI. V.,
odst. 3 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá.

8. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní doklad obsahovat také:
8.1. číslo a datum vystavenífaktury,
8.2. číslo smlouvy a datum jejího uzavření, Číslo zakázky

-7-



r 8.3. předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřeni,

8.4. označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno,
8.5. číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) přejímá

{předávací protokol bude přIIohou faktury),
8.6. lhůtu splatnosti faktury,
8.7. název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele,
8.8. označení odboru, který akci likviduje (odbor investic),
8.9. jméno a vĹastnoručnÍ podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon.

9. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutIm lhůty splatnosti vrátit fakturu
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.

10. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem připsání přískšné částky na účet zhotovitele.
11. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty

podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty (ZDPH), v platném znění,
v případě požadavku úhrady na bankovní účet, který není zveřejněn podle § 96 odst. 2 ZDPH a vůČi
nespolehlivým plátcům podle § 106a ZDPH.

IX.
Odpovědnost za Škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí přIslušnými ustaveními občanského zákoníku, nestanovI-Ii smlouva jinak.
2. Odpovědnost za škodu způsobenou zhotovitelem příslušné projektové dokumentace na stavbě

zhotovené dle této projektové dokumentace, nese zhotovitel v plném rozsahu.
3. Zhotovitel odpovídá za Škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to

v plném rozsahu.
4. Zhotovitel vystupuje při realizaci díla jako odborník dle ustanovení § 5 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, a je tak povinen nahradit objednateli Škodu dle ustanovení § 2950 stejného
zákona, způsobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informaci nebo škodlivou radou danou za odměnu
v záležitosti svého vědění nebo dovednosti.

5. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení Škody nebo k jejímu zmIrněnI.
X.

Vady díla a záruční podmínky

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahujÍcÍ se k provedeni díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předáni, a to včetně vad, které se projeví až
při realizaci stavby na základě zpracované projektové dokumentace.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu
popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámeni, má se za to,
že požaduje bezplatné odstra nění vady, pokud v oznámení neuvede jinak.

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do jednoho dne ode dne doručení
písemného oznámení o vadě.

5. Provedenou opravu vady díla předá zhotovitel objednateli v dohodnutém termínu písemným
protokolem.

6. Pokud strany termín odstraněni vady nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento
termín formou doporučeného dopisu adresovaného zhotoviteli.

7. Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli.
8. Smluvní strany se dohodly, že záruka se nevztahuje na vady, které prokazatelně způsobil

objednatel. Zhotovitel nenese odpovědnost dále za vady, jež byly způsobeny vadností pokynů

-8-



objednatele, pokud zhotovitel před realizacI těchto pokynů upozornil objednatele na jejich vadnost
ve smyslu příslušného článku této smlouvy.

9. V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanoveni tohoto článku smlouvy, je
objednatel oprávněn objednat odstraněni vady u jiné firmy {společnosti). Zhotovitel je povinen
uhradit náklady na odstraněni vady, a to do tří dnů od předloženi jejich vyúčtováni objednatelem.
Pokud zhotovitel prokáže, že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen zhotoviteli
uhrazenou Částku za odstranění vady uhradit v plné výši, a to do tří dnů ode dne doručení
prokázáni o tom, že za vadu neodpovídá.

10. Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem předáni díla na základě písemného
předávacího protokolu a činí 60 měsíců.

11. Zhotovitel se zavazuje v době zpracování projektové dokumentace a po dobu její záruční lhůty
upozornit písemně objednatele na změnu právních předpisů a technických norem, které mají vliv
na již dokončené dílo - projektovou dokumentaci, včetně uvedení možných dopadů na dílo.
objednatel může zadat přepracování díla u zhotovitele.

12, Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli všechny náklady vynaložené objednatelem při realizaci
samotné stavební zakázky zhotovované na základě zhotovitelem vypracované projektové
dokumentace dle této smlouvy z důvodu nutnosti změny, dop|něnÍ či úpravy takové stavební
zakázky, vyvolané chybnými, neúplnými, rozpornými či nedostatečnými Udaji obsaženými
v předmětu díla (tj. skryté vady).

13. Smluvní strany se dohodly, že případné vady se budou řešit dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu
povolánI architektů a inženýrů prostřednictvím Komory {ČKAIT nebo ČKA), na které je autorizované
osoba pojištěna.

XI.

Smluvní pokuty
1. Nepředá-li zhotovitel kteroukoliv část díla ve lhůtě dle ČI. lV. odst. 1 této smlouvy, je povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní
pokuta se nevztahuje na prodlení prokazatelně nezaviněné zhotovitelem, tj. zejména nedodrženi
zákonných nebo obvyklých lhůt pro vydání rozhodnuti, stanoviska či vyjádření k projektové
dokumentaci dotčenými orgány státní správy, organizacemi a správci inženýrských sÍtÍ či
nevyřešením majetkoprávnich vztahů ke stavbou dotčeným pozemkům, které zajišťuje objednatel.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v ČI. X., odst. 4 a/nebo v odst. 6 této
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den
prodleni.

3. Pokud zhotovitel poruší jinou další povinnost vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- kč za každý případ tohoto porušení zvlášť a den, po
který dané porušeni povinnosti trvá.

4. V případě prodlení s placením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem
plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřivějšim porušením povinností.

6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
7. Škodou se rozumí i penalizace, kterou objednatel bude muset uhradit z titulu prodlenI zhotovitele

s dokončením prací.
8. Zhotovitel předloží objednateli před zahájením provádění díla nebo na požádání kdykoli později

během prováděni díla potvrzeni o tom, že je řádně pojištěn pro připadnou odpovědnost z titulu
náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.

9. Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí škody vznikajÍcÍ z veškerých omylů, opomenutí či
nedbalosti při výkonu Činností v rámci smlouvy s ohledem na pojišťovací podmínky pojišťovny;
odpovídajÍcÍ pojistná smlouva bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla až do

-9-



- .__

uplynutí lhůty odpovědnosti za Škodu sjednané touto smlouvou, a to od data ukončení činnosti
zhotovitele stanoveným touto smlouvou.

10. Škoda musí být uhrazena v plném rozsahu, tedy iv případě, kdy přesahuje výši smluvní pokuty.

XII.

Závěrečná ustanovení

' 1. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistuji žádná jiná ujednání,
ústní Či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání
existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

2. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní
strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku
úpravujÍcÍ možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plněni. SMuvni strany
výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno
v tomto odstavci smlouvy.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, na
třetí osobu.

4. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, Že majetkové spory z této smlouvy, které se
nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle
sídla objednatele.

5. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

6. Platnost smlouvy je možné ukončit písemnou listinnou dohodou smluvních stran.
7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může od smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Vedle

toho smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení
druhou smluvnI stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
7.1 neprovedení díla ve sjednané době plnění,
7.2 nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají prováděni díla,
7.3 nedodržení smluvních ujednání o vadách,
7.4 neuhrazení ceny díla objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky,

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.
8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci dani

zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či
bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

9. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věci, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit
případně vzniklou škodu. Objednatel bude povinen uhradit zhotoviteli cenu věci, které opatřil
a které se staly součásti díla a rozpracovanost díla, SmluvnI strany uzavřou dohodu, ve které
upraví vzájemná práva a povinnosti.

10. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
12. Zhotovitel bere na vědomí, Že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále ,,registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněnhn či zveřejněním celé této smlouvy,
jakož i všech jednání a oko1nosti s jejím uzavřením souvisejIcIch. Tato smlouva podléhá povinnosti
zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín jako smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že
provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 30 dnů od uzavřenítéto smlouvy.

"l

-10 -



13. Objednatel potvrzuje, Že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její platné
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a usnesením Rady města Vsetín č.
18/5/RM/2019 ze dne 06. 02. 2019. Prostředky na úhradu zpracováni projektové dokumentace
byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Vsetín č. 25/2/ZM/2018, ze dne 12. 12. 2018.

14. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

Přílohy smlouvy:

Příloha číslo 1— cenová nabídka zhotovitele

za objednatele:

, IS 03. 2019ve Vsetině dne"

město Vsetín ,
, starosta

za zhotovitele:

v e ní d,,, 5 3. tří

mss - projekt s.r.o.
jednatelka

-11 -

,



CENOVÁ NABÍDKA
Prcýekční práce

ÝÝ·Yá'
Na Ukladě Vašl pomvky, asňáme cenovou nabkiku na vypracování projoktové dokumormce wtwvby

N'\r'
Cyklostezka Rokyténka 2. Etapa - část: ,,Od areálu Kotrla po Irisu "

Oblodna!m:
rozvoje _=" _-!"

Sídlo: Svárov 1080, 755 24 Vsatln
Zastoupeno: Mgr. Ing jňm Růžičkou, 8tMUstou město
Kontaktní osoba: Ing. Milada Chudárková. refěrent odboru investic
Bankovní spojeni:
Čklo účtu.
Č: 00304450
DIČ: CZ00304450
Tel.:
Email:

0

Sídlo: |M'che|sjdl 580/63, 141 00 Praha 4
Provozovna: Zerotinova 992, 755 01 Vsetín
SpoIečnW je zapwná v obchodním rějMku vedeném Městským soudem v Prw oddll C, vk9ka 123163
Zastoupena: - jednMekrn $pQkčno$l!

- Mnalmkolj 6polečnosti
Kontaktní osoba:
Bankcwnf spojeni:
Čĺ9ĺo Učtu:
íc: 26849836
DIČ: CZ26849836
Zivno8tenské ProjekWvů činnost ve výstavbě ev.č. 380402-11183 ze dna '1.1. 2005
Tel.:
Email:



Ožil Položky délka jedn.vým
...., _1 na Iru en

ľ
Ožil Položky

,., ., _ délka jedn.vým jednotka výměra jedT1ůtkc}vá cena ceria bez DPH1. Cykloslezka na zelené louce
. 58 3 m2 l 174 3 000,00 KČ 522 QOD,00 KČ2. Ostrůvek v mlstě sjezdu 5 2 m2 ' 10 4 00Q,00 Kč 40 0do,oq Kč

3. Lávka na hlubinném zddenl včetně proviz.k?munjkam 417 3 m3 1251 ! 25 500,00 Kč 31 900 5®.0Cl Kč
4. Veřejné QsvětleRÍ SO401 sloupy 20 Ks 20 23 000.00 Kč 400 000,00 Kč
5. Veřejné osvětľenl SO401 kabel

. 475 ; m 475 ' 2 000,00 Kč 950 000.00 Kč"6. Přéložka kabelu Cetín SO403 ' 43 ' m 43 3 000,00 Kč "120 00Q,(X) KČ
7. veřejné sloupu Cetín SO404 " ' 1

, m 1 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč8. PlbloZka vodovodu 1 SO301 í 48 '" " m 48 5 000,00 KC 240 000,00 Kč
9. Přeložka vodovodu 2 SO302 54 m 54 5 OQQ.00 KČ 270 (XXJ,QQ KČ
Odhad nákladů ne rea\iuci celkem 34 489 moo KČ
Stanovení celkové ceny pr*kčrllch pnacl dk =n(klj UNIKA 2015 2 500 QO0,(X) Kč"

Cena projektanta sleva 30% 'f 760 000,00 Kč
0 : 0 0 " " " D " '

P

1. Dokumentace DSP stavby 15,0% 264 000,00 KČ 55 44(1,00 KČ 319 44QOQ KČ
2. DokumorUce DSP vodovod (přeložka1) 0.5% 8 800,00 KC 1 848,00 Kč 10 64&00 Kč
3. Dokumentace DSP vodovod (přéložka2) 0,5% 8 800,00 KČ 1 848,00 KČ 10 848,00 KC
4. lnženýrská činnost DSP 9,0% 158 400.00 Kč 33 254,00 KČ 101 664,00 Kč
5. Tisky a ostahl náklady 10 000.00 KČ 2 TO0,(X) Kč 12 10D,(X) Kč
Dokumentae DSP a SP celkem 450 000,00 KČ 94 5Oů,00 KČ 644 500,00 Kč

0
= " ; " K d

- D " , , ,

1. Dokummtaců POPS stavby 21,0% 369 tm,ocj KČ 77 616,00 KČ 447 216,00 KČ
2, Dokumntace PDPS vodovod (pľébZkä1) 0.5% 8 80(),00 KČ 1 848,00 KČ 10 648,00 KČ
3. Dokumentace PDPS vodw® 0,5% 8 800,0'0 Kč 1 B48,Ó0 KC ' 10 648,00 KČ
4. Dokumentace PDPS elektro (\/0) ' 0.5% 8 800.00 KČ 1 54&00 KČ 10 648jX\ Kč

5. Dokumentace POPS slaboproud (plblažka sloupu a kabelu) 0,5% B 800,0'0 Kč 1 848,00 Kč 10 648,00 KČ

6. Inženýrská čirinet PDPS ' 0,5% B 800,00 KČ 1 848,00 Kč 10 648,00 Kč
7. Rnzpočů! a soups prací dle vyhl-230/2012 2,0% 35 2(jo,q0 Kč 7 392,0ů Kč 42 592,00 Kč
B. Tisky, ostatní néklady 10 000,00 KČ 2 1ÔD,M) KČ 12 100,00 KČ

458 800,00 KČ , 96 345,00 Kč 565 148,00 Kč"
=. - ,

A.DokumontacQ pro společnó řkení (DÚSP} 450 000,00 KC 94 500,00 Kč 544 500,00 kč
B.Dokumomace 8tavby (POPS) a Yýkvýmó'(vv) 458 ®0,00 kč % 348,00 kč 555 moo kc )

Výsledná cena za vše¢hny práce 908 800,00 kč 190 848,0'0 Kč 1 099 648,00 kč
V enC nejsou obsaZeny lbšenf smlwnlch a majotkoprávnlch vztahů

: :jednaldka !!Ňpo[E!čm5fi
E-mall:
Tel:

""m' i ""·'°"
ll

l
,l


